Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 72 “Дельфиненок”»

М БДОУ № 72 «Дельфиненок»
пр. Ленинградский, 15, г.Ж елезногорск

Красноярский край, 662978
8 (39197) 4-40-33 ; 4-49-87

ПРИКАЗ №  25 от 09.01.2023

О назначении ответственных лиц за осуществление мероприятий по профилактике и противодействию коррупции
в М БДОУ №  72.

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции»,

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
в дошкольном образовательном учреждении (далее -  ДОУ) на 2023г старшего воспитателя
Ефимову И.Ю.
2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ДОУ
вменить в обязанности:
• разработку плана по противодействию коррупции в ДОУ;
• ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений
работниками ДОУ;
• предоставление информации по перечню показателей, характеризующих деятельность
учреждения по противодействию коррупции, в МБДОУ № 72.
3. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных
правонарушений в следующем составе:

- Ефимова И.Ю. старший воспитатель;
- Цыпкайкина Е.А., профорг.
- Посохина С.Б., кладовщик,
- Гамидова А.Н. инструктор по физкультуре
- Ардамина Р.С., представитель совета родителей.

4. Комиссии принять меры по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей
воспитанников МБДОУ.
5. Организовать работу по размещению на специальных стендах, а также на сайте МБДОУ
информации об антикоррупционной деятельности в ДОУ.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

E-mail: dou72@ cdo.atornlink.ru
htt'p: // www, dou24. ru/72

ОКПО 50327427

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий МБДОУ № 72 Е.Э.Бородина
Ознакомлены:

mailto:dou72@cdo.atornlink.ru

		Бородина Елена Эдуардовна
	Я утвердил этот документ